
2.5 ％ 0.1 ポイント ↑
※季節調整値

男性 2.5 ％ 前月増減 0.0 ポイント →

女性 2.5 ％ 前月増減 0.3 ポイント ↑

166 万人
前年同月

増減 7 万人 ↑

男性 95 万人
前年同月

増減 -1 万人 ↓

女性 71 万人
前年同月

増減 7 万人 ↑

■ 年齢別完全失業率推移

男性 女性 男性 女性　 男性 女性　 男性 女性　 男性 女性

3.3 3.2 3.6 3.4 2.3 2.7 1.6 2.2 2.6 2.1

-0.4 0.4 0.5 -0.1 -0.1 0.5 -0.4 0.2 0.0 -0.2

1.63 倍　　 0.00 ポイント →
※季節調整値

■ 有効求人・新規求人倍率推移（倍） ■ 新規求人数（前年同月増減：％）

11月 12月 1月 2.8%

0.5%

-11.1%

-19.5%

-4.7%

-4.1%

7.0%

5.0%

7.3%

■ 業種別雇用者数推移（万人）　※役員を含む

8月 9月 10月 11月 12月 1月 前月増減

1014 1017 1002 1018 1019 1011 -8

33 39 36 38 38 33 -5

57 58 59 57 58 67 9

63 68 65 66 70 68 -2

22 22 22 26 26 23 -3

126 127 123 117 119 123 4

818 800 812 830 810 785 -25

417 421 410 408 391 389 -2

建設業

前月増減有効求人倍率

1.63 1.63

Monthly Data Information
資料出所：総務省「労働力調査」／厚生労働省「一般職業紹介状況」（2019年3月1日公表）

2019年1月の雇用情勢

完全失業率 前月増減

ＴＥＬ：03-5711-6482　／　e-mail：info@nikken-ts.jp

※季節調整値・・・ 景気による変動と区別するため、季節的要因（稼働日数の違いや年末年始･お盆・GW等の大型休暇、決算期など社会習慣や制度等の影響などによる月々
の変動の癖）を除いて推計した数値。毎年1月分結果公表時に、過去に遡って季節調整値を改訂しています。

　情報通信器具製造業（パソコン、携帯電話など）

　輸送用機械器具製造業（自動車など）

医療、福祉

　医療、福祉

　製造業

　　業務用機械器具製造業（カメラ、レンズなど）

　　電子部品・デバイス・電子回路製造業（半導体など）

　　電気機械器具製造業（家電など）

　　情報通信機械器具製造業（パソコン、携帯電話など）

　　輸送用機械器具製造業（自動車など）

（C)  Nikken Total Sourcing Inc.

　建設業

失業率

15～24歳 25～34歳

前年同月増減

＜お問い合わせ先＞ 日研トータルソーシング株式会社　広報ユニット

　電子部品・デバイス・電子回路製造業（半導体など）

　電気機械器具製造業（家電など）

全産業

製造業

　業務用機械器具製造業（カメラ、レンズなど）

新規求人倍率 2.482.402.40

有効求人倍率 1.63

完全失業率 と有効求人倍率の推移

【完全失業者数】

35～44歳 45～54歳 55～64歳

0.4

0.6

0.8

1

1.2

1.4

1.6

1.8

2.0

2.5

3.0

3.5

4.0

4.5

5.0


